
— 13438 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 126

2324

UCHWA£A Nr XIX/147/2008 RADY MIASTA I GMINY WRONKI

z dnia 28 maja 2008 r.

w sprawie statutu So³ectwa Stró¿ki

Poz. 2324

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7, art. 35 ust. 1 i 3, art. 40
ust. 2 pkt 1 i art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z
2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr
153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717,
Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.
1203, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r.
Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 i z 2007 r. Nr 48, poz. 327,
Nr 138, poz. 974 oraz Nr 173, poz. 1218), po przeprowadzeniu
konsultacji z mieszkañcami, Rada Miasta i Gminy Wronki
uchwala:

STATUT SO£ECTWA STRÓ¯KI

ROZDZIA£ I

Nazwa i teren dzia³ania

§1. 1. Ogó³ mieszkañców So³ectwa stanowi samorz¹d
mieszkañców wsi.

2. Nazwa samorz¹du mieszkañców wsi brzmi: So³ectwo
Stró¿ki.

§2. 1. So³ectwo jest jednostk¹ pomocnicz¹, którego miesz-
kañcy wspólnie z innymi mieszkañcami So³ectw, tworz¹
wspólnotê samorz¹dow¹ Miasta i Gminy Wronki.

2. So³ectwo obejmuje swym dzia³aniem wie� Stró¿ki,
Borek.

3. Siedzib¹ w³adz So³ectwa jest miejscowo�æ Stró¿ki.

§3. So³ectwo dzia³a na podstawie przepisów prawa, a w
szczególno�ci:

1. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�niejszymi zmiana-
mi),

2. statutu Miasta i Gminy Wronki,

3. niniejszego statutu.

ROZDZIA£ II

Organizacja i zakres dzia³ania

§4. Organami So³ectwa s¹:

1) Zebranie Wiejskie,

2) So³tys.

§5. 1. Zebranie Wiejskie jest organem uchwa³odawczym
So³ectwa.

2. So³tys jest organem wykonawczym.

3. Do pomocy w realizacji zadañ So³tysa, Zebranie Wiej-
skie wybiera Radê So³eck¹ o kompetencjach opiniodawczo -
doradczych.

§6. Do zadañ So³ectwa nale¿y:

1) inicjowanie dzia³añ organów Gminy Wronki we wszyst-
kich sprawach wchodz¹cych w zakres zadañ w³asnych
Gminy,

2) podejmowanie rozstrzygniêæ w zakresie:

a) zarz¹dzania i korzystania z mienia gminnego oraz
innych sk³adników mienia komunalnego, przekaza-
nych So³ectwu oraz rozporz¹dzania dochodami z tego
�ród³a,

b) okre�lania przeznaczenia �rodków z bud¿etu Gminy na
realizacjê zadañ So³ectwa.

3) organizowanie wspólnych dzia³añ i prac na rzecz rozwoju
So³ectwa,

4) udzia³ w organizacji imprez kulturalnych, sportowych i
rekreacyjnych oraz innych imprez zwi¹zanych z miejscem
zamieszkania,

5) tworzenie pomocy s¹siedzkiej,

6) wspó³praca z organizacjami spo³ecznymi, stowarzyszenia-
mi, fundacjami i klubami dzia³aj¹cymi na terenie So³ec-
twa,

7) dzia³anie na rzecz utrzymania porz¹dku i czysto�ci w
So³ectwie.

§7. Zadania okre�lone w §6 So³ectwo realizuje w szcze-
gólno�ci poprzez:

1) podejmowanie uchwa³ w sprawach So³ectwa w ramach
przyznanych kompetencji,

2) opiniowanie spraw nale¿¹cych do zakresu dzia³ania samo-
rz¹du mieszkañców wsi,

3) wspó³uczestnictwo w organizowaniu i przeprowadzeniu
przez Radê Miasta i Gminy konsultacji spo³ecznych b¹d�
opiniowania projektów uchwa³ Rady w sprawach o pod-
stawowym znaczeniu dla mieszkañców So³ectwa,



— 13439 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 126

4) wystêpowanie z wnioskami do Burmistrza Miasta i Gminy
o rozpatrzenie spraw, których za³atwienie wykracza poza
mo¿liwo�ci mieszkañców So³ectwa,

1) wspó³pracê z radnymi z terenu So³ectwa lub s¹siedniego
So³ectwa w zakresie organizacji spotkañ z wyborcami,
dy¿urów oraz kierowanie do nich wniosków dotycz¹cych
So³ectwa,

2) uchwalanie zadañ dla So³tysa do realizacji miêdzy Zebra-
niami Wiejskimi.

§8. Do wy³¹cznej kompetencji Zebrania Wiejskiego nale-
¿y:

1) wybór So³tysa i Rady So³eckiej oraz ich odwo³anie,

2) ustalenie liczby cz³onków Rady So³eckiej,

3) sprawowanie kontroli dzia³alno�ci So³tysa i Rady So³ec-
kiej. W tym celu Zebranie Wiejskie mo¿e powo³ywaæ
komisje, okre�laj¹c jej sk³ad i zadania,

4) uchwalanie planu rzeczowo-finansowego So³ectwa,

5) rozpatrywanie sprawozdañ z dzia³alno�ci So³tysa i Rady
So³eckiej,

*6) okre�lenie przeznaczenia sk³adników mienia komunalne-
go przekazanych So³ectwu do korzystania oraz dochodów
z tego �ród³a. Wynajêcie �wietlicy na okres d³u¿szy ni¿ 14
dni mo¿liwe jest jedynie na podstawie pisemnej umowy
zawartej przez Burmistrza Miasta i Gminy Wronki z osob¹
ubiegaj¹c¹ siê o wynajem, po uprzednim uzyskaniu zgody
Rady So³eckiej, co do mo¿liwo�ci jej wynajêcia.

7) okre�lenie przeznaczenia funduszy So³ectwa, w tym zg³a-
szania Radzie Miasta i Gminy Wronki propozycji kwoty ze
�rodków przeznaczonych do dyspozycji So³ectwa niewy-
korzystanej w danym roku i przeznaczenia jej wydatkowa-
nia na nastêpny rok,

8) opiniowanie celowo�ci utworzenia, po³¹czenia, podzia³u
lub likwidacji So³ectwa,

9) wyra¿anie stanowiska So³ectwa w innych sprawach okre-
�lonych przepisami prawa lub, gdy o zajêcie stanowiska
przez So³ectwo wyst¹pi organ Gminy.

§9. 1. Uchwa³y i opinie Zebrania Wiejskiego wraz z kse-
rokopiami protoko³ów, listami obecno�ci z odbycia Zebrañ
Wiejskich So³tys przekazuje niezw³ocznie Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy jednak nie pó�niej ni¿ w terminie do 7 dni od daty
odbycia zebrania.

2. Burmistrz w zale¿no�ci od charakteru sprawy za³atwia
je we w³asnym zakresie lub przekazuje do rozpatrzenia przez
Radê Miasta i Gminy.

3. O sposobie za³atwienia sprawy Burmistrz informuje
So³tysa w terminie do 30 dni od dnia otrzymania dokumen-
tów z odbytego Zebrania Wiejskiego.

§10. Do realizacji wspólnych przedsiêwziêæ So³ectwo na-
wi¹zuje wspó³pracê z organami innych So³ectw na terenie
Gminy Wronki, zawieraj¹c stosowne porozumienia okre�laj¹-
ce zakres i sposób wykonywania wspólnych zadañ, mo¿e te¿
podejmowaæ wspólne uchwa³y lub inicjatywy.

Poz. 2324

ROZDZIA£ III

So³tys i Rada So³ecka

§11. 1. W celu rozwijania aktywno�ci spo³ecznej w So-
³ectwie oraz zapewnienia sta³ej ³¹czno�ci miêdzy So³ectwem,
a Rad¹ Miasta i Gminy oraz Burmistrzem, mieszkañcy So³ec-
twa wybieraj¹ ze swego grona So³tysa i Radê So³eck¹. Wybór
na now¹ kadencjê odbywa siê na Zebraniu Wiejskim zwo³a-
nym przez Burmistrza Miasta i Gminy.

2. Kadencja So³tysa i Rady So³eckiej powo³anych przez
Zebranie Wiejskie trwa, cztery lata.

3. Dzia³alno�æ So³tysa i Rady So³eckiej ma charakter
spo³eczny.

4. Wybory organów wymienionych w ust. 1, na now¹
kadencjê przeprowadza siê w terminie do piêciu miesiêcy od
daty wyborów Rady Miasta i Gminy.

§12. 1. Do obowi¹zków So³tysa nale¿y w szczególno�ci:

1) zwo³ywanie Zebrañ Wiejskich, z wy³¹czeniem §22 ust. 1
statutu.

2) zwo³ywanie posiedzeñ Rady So³eckiej,

3) wykonywanie uchwa³ Zebrania Wiejskiego, Rady Miasta i
Gminy oraz zarz¹dzeñ i poleceñ Burmistrza Miasta i Gminy,

4) wp³ywanie na wykorzystanie aktywno�ci mieszkañców
s³u¿¹cej poprawie warunków ¿ycia w So³ectwie,

5) reprezentowanie mieszkañców So³ectwa wobec Rady
Miasta i Gminy, Burmistrza oraz na zewn¹trz,

6) uczestniczenie w naradach zwo³ywanych przez Burmi-
strza,

7) wykonywanie powierzonych mu przepisami prawa zadañ
z zakresu administracji publicznej,

8) pe³nienie roli mê¿a zaufania w So³ectwie,

9) prowadzenie dokumentacji So³ectwa, z wy³¹czeniem §33.

10) gospodarowanie sk³adnikami mienia i �rodkami finanso-
wymi, które Gmina przekaza³a So³ectwu do korzystania i
prowadzenie dokumentów z tym zwi¹zanych.

2. Na Zebraniach Wiejskich So³tys przedk³ada, co naj-
mniej raz w roku informacjê o dzia³alno�ci Rady So³eckiej oraz
swojej.

§13. 1. So³tys bierze udzia³ w sesjach Rady Miasta Gminy.

2. Na sesjach Rady Miasta i Gminy So³tysowi przys³ugu-
je prawo wystêpowania z g³osem doradczym. So³tys mo¿e
równie¿ zg³aszaæ wnioski w imieniu mieszkañców So³ectwa.

§14. 1. Przy wykonywaniu swoich zadañ, So³tys wspó³-
dzia³a z Rad¹ So³eck¹.

2. Rada So³ecka sk³ada siê od 3 do 5 osób,

3. Przewodnicz¹cym Rady So³eckiej jest So³tys.

4. Zebranie Wiejskie przed przyst¹pieniem do wyboru
cz³onków Rady So³eckiej ustala jej liczebno�æ.



— 13440 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 126 Poz. 2324

5. Do obowi¹zków Rady So³eckiej nale¿y wspomaganie
dzia³alno�ci So³tysa. Rada So³ecka ma charakter opiniodaw-
czy, doradczy i inicjatywny,

6. Posiedzenia Rady So³eckiej odbywaj¹ siê stosownie
do potrzeb, nie rzadziej ni¿ jeden raz na pó³ roku. Posiedze-
niom przewodniczy So³tys.

7. Rada So³ecka w szczególno�ci:

1) wspólnie z So³tysem opracowuje i przedstawia na zebra-
niu projekty uchwa³ w sprawach bêd¹cych przedmiotem
rozpatrywania przez Zebranie Wiejskie,

2) opracowuje i przedk³ada Zebraniu Wiejskiemu projekty
programów pracy samorz¹du mieszkañców wsi,

3) wystêpuje wobec Zebrania Wiejskiego z inicjatywami
dotycz¹cymi udzia³u mieszkañców w rozwi¹zywaniu pro-
blemów So³ectwa,

4) wspó³dzia³a z organizacjami spo³ecznymi, stowarzyszenia-
mi w celu wspólnej realizacji zadañ,

*5) nadzoruje wykonanie uchwa³ Zebrania Wiejskiego oraz
kontroluje ich realizacjê,

6) opracowuje projekt rocznego planu finansowo � rzeczo-
wego So³ectwa,

10) przygotowuje informacje ze swojej dzia³alno�ci, któr¹ w jej
imieniu So³tys sk³ada na Zebraniu Wiejskim.

§15. 1. So³tys w czasie pe³nienia obowi¹zków pos³uguje
siê pieczêci¹ so³eck¹.

2. Na budynku mieszkalnym, w którym mieszka So³tys
lub w innym widocznym miejscu, powinna znajdowaæ siê
tablica koloru czerwonego z bia³ym napisem �SO£TYS� a we
wsi, w której znajduje siê siedziba w³adz So³ectwa, tablica
informacyjna do wywieszania uchwa³, zarz¹dzeñ i innych
dokumentów urzêdowych.

ROZDZIA£ IV

Zasady i tryb zwo³ywania Zebrañ Wiejskich oraz
warunki wa¿no�ci podejmowania uchwa³.

§16. Prawo do udzia³u w Zebraniu Wiejskim oraz prawo
do podejmowania uchwa³ maj¹ wszyscy stali mieszkañcy
So³ectwa posiadaj¹cy czynne prawo wyborcze do Rady Mia-
sta i Gminy Wronki.

§17. Zebranie Wiejskie zwo³uje So³tys:

1) z w³asnej inicjatywy,

2) na wniosek Rady So³eckiej,

3) na ¿¹danie, co najmniej 1/10 mieszkañców uprawnionych
do g³osowania,

4) na wniosek Rady Miasta i Gminy lub Burmistrza Miasta i
Gminy.

§18. 1. Zebranie Wiejskie odbywa siê w miarê istniej¹-
cych potrzeb, jednak nie rzadziej ni¿ jeden raz w roku.

2. Termin i miejsce Zebrania Wiejskiego So³tys podaje
do publicznej wiadomo�ci na So³eckich tablicach og³oszeñ
oraz w sposób miejscowo przyjêty w So³ectwie.

3. Zebranie Wiejskie zwo³ane na wniosek mieszkañców,
Rady So³eckiej, Rady Miasta i Gminy lub Burmistrza Miasta
i Gminy winno odbyæ siê w terminie 7 dni od daty zg³oszenia
wniosku chyba, ¿e wnioskodawca proponuje termin pó�niej-
szy.

§19. 1. Zebranie Wiejskie jest wa¿ne, gdy mieszkañcy
So³ectwa zostali o nim prawid³owo powiadomieni, zgodnie z
wymogami niniejszego statutu i bierze w nim udzia³, co
najmniej 1/10 mieszkañców posiadaj¹cych czynne prawo
wyborcze w wyborach do Rady Miasta i Gminy. Je�li w
wyznaczonym terminie w Zebraniu Wiejskim nie uczestniczy
1/10 mieszkañców uprawnionych do g³osowania, zebranie
odbywa siê 15 minut pó�niej bez wzglêdu na liczbê obecnych
na zebraniu i jest prawomocne.

2. Zebranie Wiejskie otwiera So³tys i przewodniczy ob-
radom.

3. Zebranie Wiejskie mo¿e wybraæ inn¹ osobê na prze-
wodnicz¹cego zebrania.

4. Porz¹dek obrad ustala Zebranie Wiejskie na podsta-
wie projektu przed³o¿onego przez So³tysa. Sprawy propono-
wane do rozstrzygniêcia na zebraniu winne byæ nale¿ycie
przygotowane.

§20. W celu udzielenia So³tysowi pomocy w przygotowa-
niu materia³ów i organizacji zebrañ Burmistrz Miasta i Gminy
mo¿e wyznaczyæ pracownika Urzêdu Miasta i Gminy do
kontaktów z So³ectwem.

§21. 1. Uchwa³y Zebrania Wiejskiego zapadaj¹ zwyk³¹
wiêkszo�ci¹ g³osów, liczba g³osów �za� musi byæ wiêksza od
liczby g³osów �przeciw�. G³osów �wstrzymuj¹cych siê� i
niewa¿nych nie bierze siê pod uwagê (nie dolicza siê do
¿adnej z grup g³osuj¹cych �za� czy te¿ �przeciw�.

2. G³osowanie odbywa siê w sposób jawny, z wy³¹cze-
niem spraw, o których mowa w §24 ust. 1 statutu.

3. Obrady zebrania s¹ protoko³owane przez osobê wy-
bran¹ spo�ród sta³ych mieszkañców So³ectwa. Uchwa³y pod-
pisuje So³tys i wywiesza je na so³eckiej tablicy informacyjnej.

ROZDZIA£ V

Zasady i tryb wyboru lub odwo³ania So³tysa i Rady
So³eckiej

§22. 1. Zebranie Wiejskie, na którym ma byæ dokonany
wybór So³tysa i cz³onków Rady So³eckiej zwo³uje Burmistrz
Miasta i Gminy. W tym celu Burmistrz okre�la miejsce, dzieñ
i godzinê Zebrania Wiejskiego.

2. Przewodnicz¹cego zebrania wybiera Zebranie Wiej-
skie. Przewodnicz¹cym zebrania mo¿e byæ równie¿ Burmistrz
Miasta i Gminy Wronki albo jego przedstawiciel.



— 13441 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 126

3. Zarz¹dzenie Burmistrza o zwo³aniu Zebrania Wiejskie-
go dla wyboru So³tysa i Rady So³eckiej podaje siê do wiado-
mo�ci mieszkañców So³ectwa poprzez jego wywieszenie na
so³eckiej tablicy informacyjnej, co najmniej na 7 dni przed
wyznaczon¹ dat¹ zebrania.

4. Na Zebraniu Wiejskim, na którym przeprowadza siê
wybory obowi¹zuje lista obecno�ci uczestników zebrania
uprawnionych do g³osowania.

§23. 1. Wybory lub odwo³anie So³tysa b¹d� Rady So³ec-
kiej przeprowadza Komisja Skrutacyjna w sk³adzie, co naj-
mniej 3 osób wybranych spo�ród uprawnionych uczestników
zebrania. Cz³onkiem Komisji nie mo¿e byæ osoba kandyduj¹ca
do wybieranych organów. Wybory przeprowadza siê na kar-
tach do g³osowania, opatrzonych pieczêci¹ Burmistrza Miasta
i Gminy Wronki.

2. Do zadañ Komisji nale¿y:

1) przyjêcie zg³oszeñ kandydatów,

2) przeprowadzenie g³osowania,

3) ustalenie wyników wyborów,

4) og³oszenie wyników g³osowania,

5) sporz¹dzenie protokó³u o wynikach wyborów i g³osowa-
nia.

3. Protokó³ podpisuj¹ cz³onkowie Komisji i przewodni-
cz¹cy zebrania.

§24. 1. Wyboru So³tysa i Rady So³eckiej oraz ich odwo-
³ania dokonuje siê w g³osowaniu tajnym spo�ród nieograni-
czonej liczby kandydatów zg³oszonych bezpo�rednio przez
uprawnionych uczestników zebrania.

2. Czynne i bierne prawo wyborcze przys³uguje osobom
bêd¹cym sta³ymi mieszkañcami So³ectwa uprawnionymi do
g³osowania. Termin �stali mieszkañcy So³ectwa� oznacza
równie¿ osoby przebywaj¹ce na terenie So³ectwa z zamiarem
sta³ego pobytu, które wpisane s¹ do sta³ego rejestru wybor-
ców Gminy Wronki.

3. W pierwszej kolejno�ci nale¿y przeprowadziæ zg³osze-
nie kandydatów i g³osowanie dla dokonania wyboru So³tysa.
W drugiej kolejno�ci przeprowadza siê wybory cz³onków
Rady So³eckiej.

§25. 1. Za wybranych uwa¿a siê tych kandydatów, którzy
uzyskali najwiêksz¹ liczbê wa¿nie oddanych g³osów.

2. Je¿eli kilku kandydatów uzyska³o równa liczbê g³o-
sów, wybory powtarza siê, a¿ do wy³onienia So³tysa lub
cz³onka Rady So³eckiej, który otrzyma najwiêksz¹ liczbê wa¿-
nie oddanych g³osów.

§26. 1. So³tys i cz³onkowie Rady So³eckiej s¹ bezpo�red-
nio odpowiedzialni przed Zebraniem Wiejskim i mog¹ byæ
przez zebranie odwo³ani przed up³ywem kadencji, je�li nie
wykonuj¹ swoich obowi¹zków, naruszaj¹ postanowienia sta-
tutu i uchwa³ Zebrania Wiejskiego lub dopu�cili siê czynu
dyskwalifikuj¹cego ich w opinii �rodowiska.

2. Odwo³anie z zajmowanych funkcji winno byæ podjête
po wys³uchaniu zainteresowanych, w g³osowaniu tajnym.

Poz. 2324

§27. 1. W przypadku odwo³ania lub ust¹pienia So³tysa w
trakcie kadencji, Burmistrz Miasta i Gminy zwo³uje Zebranie
Wiejskie dla wyboru nowego So³tysa.

2. Wybory dla uzupe³nienia sk³adu Rady So³eckiej lub
wybrania nowego sk³adu ca³ej Rady So³eckiej w trakcie
kadencji, przeprowadza samodzielnie Zebranie Wiejskie zwo-
³ane przez So³tysa.

3. Osoby wybrane w sposób okre�lony w ust. 1 i 2 pe³ni¹
swe funkcje do koñca kadencji.

ROZDZIA£ VI

Gospodarka finansowa

§28. 1. Gospodarka finansowa So³ectwa prowadzona jest
w ramach �rodków przewidzianych w bud¿ecie Gminy Wron-
ki.

2. �rodki finansowe uzyskiwane przez So³ectwo z prze-
kazanego jemu mienia stanowi¹ dochód Gminy Wronki i s¹
przekazywane na konto podstawowe bud¿etu Gminy Wronki.

§29. �rodki finansowe do dyspozycji So³ectwa tworzone
s¹ min. z:

1) wydzielonych przez Radê Miasta i Gminy �rodków finan-
sowych w ramach bud¿etu Gminy,

2) �rodków pochodz¹cych z darowizn oraz innych �wiadczeñ
na rzecz So³ectwa,

3) �rodków uzyskiwanych z organizowanych przez So³ectwo
przedsiêwziêæ,

4) wp³ywów z wynajmowania i wydzier¿awiania sk³adników
mienia gminnego przekazanego So³ectwu.

§30. 1. So³ectwo prowadzi gospodarkê finansow¹ na
podstawie rocznego planu finansowo �rzeczowego, uchwalo-
nego przez Zebranie Wiejskie.

2. Plan, o którym mowa w ust. 1 So³tys przedk³ada
Skarbnikowi w terminie do dnia 15 pa�dziernika roku poprze-
dzaj¹cego rok bud¿etowy, celem ujêcia go w projekcie bud¿e-
tu Gminy.

§31. 1. �rodki finansowe So³ectwa mog¹ byæ przezna-
czane wy³¹cznie na realizacjê zadañ Gminy Wronki.

2. Zasady i tryb korzystania ze �wietlic wiejskich okre�la
Rada Miasta i Gminy Wronki odrêbn¹ uchwa³¹.

3. Wykorzystanie �rodków finansowych So³ectwa winno
nast¹piæ w terminie do dnia 30 listopada danego roku bud¿e-
towego. Niewykorzystane w tym terminie �rodki pozostawia
siê do dyspozycji Rady Miasta i Gminy.

§32. Wysoko�æ �rodków finansowych przeznaczonych na
realizacjê zadañ So³ectwa w roku bud¿etowym okre�la za³¹cz-
nik do uchwa³y bud¿etowej Gminy.

§33. Ksiêgowo�æ So³ectwa prowadzi Urz¹d Miasta i Gminy
Wronki.



— 13442 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 126 Poz. 2324

ROZDZIA£ VII

Kontrola i nadzór nad So³ectwem

§34. 1. Rada Miasta i Gminy oraz Burmistrz sprawuj¹
nadzór nad So³ectwem w zakresie wykonywania zadañ przy-
pisanych niniejszym statutem.

2. Do podstawowych �rodków nadzoru nale¿y w szcze-
gólno�ci:

a) rozpatrywanie w terminie do ostatniego dnia lutego ka¿-
dego roku przez Radê Miasta i Gminy Wronki sprawozdañ
So³tysów z³o¿onych w terminie do dnia 31 stycznia - z
wykorzystania �rodków bud¿etowych przeznaczonych na
realizacjê zadañ przez So³ectwo oraz z ich dzia³alno�ci
spo³ecznej,

b) dokonywanie przez Komisjê Rewizyjn¹ Rady Miasta i
Gminy Wronki oceny stanu faktycznego i finansowego
So³ectwa.

*c) dokonywanie lustracji i kontroli So³ectwa.

§35. Komisja Rewizyjna Rady Miasta i Gminy oraz Skarb-
nik Gminy sprawuj¹ kontrolê gospodarki finansowej So³ec-
twa.

§36. Burmistrz i wyznaczeni przez niego na pi�mie pra-
cownicy Urzêdu Miasta i Gminy maj¹ prawo ¿¹dania niezbêd-
nych informacji i danych dotycz¹cych funkcjonowania So³ec-
twa. Mog¹ równie¿ uczestniczyæ w posiedzeniach organów
So³ectwa.

§37. 1. Burmistrz mo¿e wstrzymaæ wykonanie uchwa³y
Zebrania Wiejskiego, je¿eli uchwa³a ta jest sprzeczna z pra-
wem lub wykracza poza zakres przekazanych So³ectwu kom-
petencji.

2. Organy So³ectwa mog¹ wnie�æ sprzeciw do Burmi-
strza Miasta i Gminy Wronki na wstrzymanie wykonania
uchwa³y zebrania.

3. Burmistrz badaj¹c sprzeciw mo¿e:

1) uznaæ jego zasadno�æ

2) w razie nieuwzglêdnienia sprzeciwu, wydaje zarz¹dzenie
o wstrzymaniu wykonania uchwa³y zebrania i wnosi spra-
wê pod obrady Rady Miasta i Gminy, która uchwa³¹
ostatecznie rozstrzyga sprawê.

ROZDZIA£ VIII

Postanowienia koñcowe

§38. 1. So³ectwo zarz¹dza i korzysta z mienia komunal-
nego, w tym i z mienia gminnego, przekazanego przez Gminê
oraz rozporz¹dza dochodami z tego �ród³a w zakresie okre�lo-
nym niniejszym statutem.

2. Przekazaniu, o jakim mowa w ust. 1 podlegaæ bêd¹
nastêpuj¹ce sk³adniki mienia komunalnego:

a) �wietlica wiejska,

b) wiejskie obiekty sportowe,

c) place zabaw.

3. W przypadku, gdy w So³ectwie nie znajduj¹ siê sk³ad-
niki mienia komunalnego wymienione w ust. 2, to po ich
wybudowaniu przez Gminê zostan¹ one przekazane So³ectwu
do zarz¹dzania i korzystania z nich.

§39. Zmiany statutu dokonuje Rada Miasta i Gminy Wronki
w trybie przewidzianym dla uchwalenia statutu.

§40. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Wronki.

§41. Trac¹ moc:

1) uchwa³a Nr XXVIII/211/97 Rady Miejskiej Wronek z dnia 11
kwietnia 1997 r. w sprawie statutu so³ectwa Stró¿ki,

2) uchwa³a Nr V/45/98 Rady Miejskiej Wronek z dnia 29
grudnia 1998 r. w sprawie zmiany statutu so³ectwa Stró¿-
ki,

§42. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Ryszard Firlet

Rozstrzygniêcie Nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego Nr
NK.I-3.0911-322/08 z dnia 2 lipca 2008 r. orzekaj¹ce niewa¿-
no�æ §8 pkt 6 w zakresie wyrazów: �po poprzednim uzyskaniu
zgody Rady So³eckiej, co do mo¿liwo�ci jej wynajêcia�, §14
ust. 7 pkt 5, §34 ust. 2 lit. c w zakresie wyrazu �lustracji�
uchwa³y Nr XIX/147/2008 Rady Miasta i Gminy Wronki z dnia
28 maja 2008 roku w sprawie statutu So³ectwa Stró¿ki � ze
wzglêdu na istotne naruszenia prawa.


